ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2023 г.                                                                  № 8/37

пгт. Шаля

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий на третий квартал 2023 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Богатыревой

С.Ю., с целью организации обучения и повышения квалификации участников

избирательного процесса в 2023 году, руководствуясь пунктом 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Шалинская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов  и резерва составов участковых избирательных комиссий на третий

квартал 2023 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, разместить на сайте Комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Шалинской районной территориальной избирательной

комиссии Богатыреву С.Ю.

Председатель

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Богатырева

Секретарь

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.М. Авдеева

Приложение

к решению Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии  от 26.06.2023 г. № 8/37

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

участковых избирательных комиссий на 3 квартал 2023 года
Дата и

время

проведен

ия

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-

класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Количест

во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог

и т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председател

и, секретари,

члены,

резерв УИК)

Кол-во

обучае

мых

17-31

июля

2023 года

По местам

дислокации

УИК,

дистанционно

1 Финансовое обеспечение УИК в период

подготовки и проведения голосования.

2. Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

3. Управление конфликтам

Просмотр и

изучение

лекционного

видеокурса

1,0 Председатель

УИК

Члены УИК

147

15 августа

2023 года,

10.00

Актовый зал

администрации

Шалинского

городского

округа, 1 этаж

(пгт.Шаля,

ул.Орджоникидз

е, дом 5)

1. Работа УИК с момента начала

осуществления избирательных действий до

дня (первого дня), предшествующего дню

голосования.

2. Работа участковой избирательной

комиссии в день, предшествующий дню

(первому дню) голосования.

3. Организация работы участковой

избирательной комиссии по подготовке к

голосованию с использованием технических

средств.

Лекция,

тестирование

1,5 Председатель

ТИК,

 секретарь

ТИК,

системный

администратор

Председатели,

заместители,

секретари

УИК, члены

ТИК

63